
FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO GUALTIERI” 

A D R A N O 

DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO  REGIONALE 

__________________________ 
 

Delibera  n. 22 
 
Oggetto: Approvazione preventivo di spesa  per lavori di manutenzione straordinaria   presso 

l’immobile di proprietà di questo Ente sito in  Adrano Via Vittorio Emanuele,400- 
________________________________________________________________________________ 
 
       
 
 
       L’anno duemilatredici, il giorno quattro del mese di Ottobre, nei locali della fondazione in 
Adrano  via San Pietro,37 Il Commissario  Regionale della Fondazione Dott. Carmelo  Parrino, con 
l’assistenza del Segretario f.f. Rag. Russo  Nicolò'  ha adottato la seguente deliberazione;  

 
Premesso che l’ente è proprietario dell'immobile sito nel Comune di Adrano, Via Vittorio Emanuele, 
400  adibito ad attività socio-assistenziale ; 

 
Che da un sopralluogo si è notata l'otturazione delle grondaie della terrazza dell'edificio e 
l'allagamento di alcune stanze sottostanti con infiltrazione di acqua nei solai, per cui occorre 
intervenire urgentemente per la sistemazione dell’impianto di scarico delle acque piovane  e della 
terrazza, con la  sostituzione e posa in opera di  nuovi pluviali esterni e relative opere murarie nonché  
altri  interventi di manutenzione per il rifacimento del tetto del vano ascensore, per la pulizia del 
terrazzo e la pulitura di tutte le grondaie esistenti; 
 
Che vista l'urgenza dei lavori da effettuare, in prossimità della stagione invernale, contattata la Società 
“ Tecno Costruzioni s.r.l.”  ha fatto pervenire preventivo di spesa  per un costo complessivo di 
€.3.800,00+I.V.A. 
 
Che stante l’urgenza e il pericolo per la pubblica incolumità, nonché per la salvaguardia del 
patrimonio dell'ente, si ritiene necessario affidare direttamente i lavori alla  ditta “Tecno Costruzioni 
s.r.l.” che ha i requisiti previsti e prescritti dalle norme  in materia ;  
Per tutto ciò premesso: 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per quanto in premessa specificato,approvare il preventivo di  spesa di € 3800,00+I.v.a. per 
l’esecuzione dei lavori  nell’immobile di Via Vittorio Emanuele, 400; 
Autorizzare l’esecuzione dei lavori, stante l’urgenza ed il  pericolo per la  pubblica incolumità, ed  
utilizzare l’affidamento diretto alla ditta “Tecno Costruzioni s.r.l. con sede in  via Umberto, 32, 
Biancavilla e con partita IVA e Registro imprese n. 04929490870  che ha i requisiti previsti e 
prescritti dalla norma  in materia; 
Di liquidare e pagare l'importo di cui sopra previa acquisizione di regolare  fattura  fiscale per   i  
lavori  eseguiti a regola d'arte.  



Dare atto che alla spesa prevista si fara' fronte con i fondi del Capitolo 89 “utilizzo proventi  
alienazione immobili” del bilancio 2013. 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
Del che il presente verbale letto e confermato viene così sottoscritto. 
 
 
          IL SEGRETARIO                                                     IL COMMISSARIO REGIONALE    
       f.to ( Russo Rag.Nicolo')                                                    f.to (dott.Parrino Carmelo) 
 


